

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する説明

収入面では、販売電力料収入が増加したことなどから、売上高は3,152,621百万円と、前年同期に比べて154,557百万円の増収（+5.2%）となりました。

支出面では、他社購入電力料が増加したことなどから、営業費用は2,752,777百万円と、前年同期に比べて367,405百万円の増加（+15.4%）となりました。

この結果、当四半期連結累計期間の連結経営成績は以下のとおりとなりました。

【連結経営成績】

(単位：百万円)

	2024年3月期 第3四半期(累計)	2025年3月期 第3四半期(累計)	増 減	
売 上 高	2,998,064	3,152,621	154,557	5.2%
営 業 利 益	612,692	399,843	△212,848	△34.7%
経 常 利 益	639,414	455,979	△183,435	△28.7%
親会社株主に帰属する 四半期純利益	351,035	362,294	11,258	3.2%

【総販売電力量（小売、他社計）】

(単位：百万kWh)

	2024年3月期 第3四半期(累計)	2025年3月期 第3四半期(累計)	前年同期比 (%)
総販売電力量(小売、他社計)	99,185	114,390	115.3
小売販売電力量	86,166	84,913	98.5
電 灯	21,342	22,036	103.3
電 力	64,824	62,878	97.0
他社販売電力量	13,019	29,476	226.4

- (注) 1. エネルギー事業のうち当社にかかる数値を記載している。
2. 総販売電力量は、提出日（2025年1月31日）現在において把握している電力量を記載している。
3. 四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。

(2) 連結財政状態に関する説明

資産は、設備投資額が減価償却費を上回ったことや、現金及び預金が増加したことなどから、前年度末に比べて536,909百万円増加（+5.9%）し、9,569,826百万円となりました。

負債は、有利子負債が減少したことなどから、前年度末に比べて170,838百万円減少（△2.5%）し、6,528,830百万円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益（362,294百万円）を計上したことや、新株式発行及び自己株式の処分（331,146百万円）を実施したことなどから、前年度末に比べて707,747百万円増加（+30.3%）し、3,040,996百万円となりました。

これらの結果、当四半期末の自己資本比率は、前年度末に比べて5.5%上昇し、30.7%となりました。

(単位：百万円)

科 目	2024年3月期末	2025年3月期 第3四半期末	増 減	
資 産	9,032,917	9,569,826	536,909	5.9%
負 債	6,699,669	6,528,830	△170,838	△2.5%
(うち有利子負債)	(4,580,482)	(4,437,373)	(△143,108)	(△3.1%)
純 資 産	2,333,248	3,040,996	707,747	30.3%

自 己 資 本 比 率	25.2%	30.7%	5.5%
-------------	-------	-------	------

(単位：百万円)

	2024年3月期 第3四半期(累計)	2025年3月期 第3四半期(累計)	増 減	
設 備 投 資 額	280,080	315,372	35,291	12.6%
減 価 償 却 費	243,365	248,338	4,972	2.0%

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予想につきましては、原子力利用率の上昇等によるエネルギー事業の増益や、エリア需要の増加、需給調整取引に係る費用の減少等による送配電事業の増益に加えて、関係会社株式売却益を特別利益に計上したことなどから、2024年10月30日に公表しました数値から以下のとおり修正しております。

【連結業績予想】					(単位：百万円)
	前回予想 (10月)	今回予想	増 減		(ご参考) 前期実績 (2024年3月期)
売 上 高	4,450,000	4,350,000	△100,000	△2.2%	4,059,378
営 業 利 益	330,000	400,000	70,000	21.2%	728,935
経 常 利 益	360,000	450,000	90,000	25.0%	765,970
親会社株主に帰属する 当期純利益	260,000	365,000	105,000	40.4%	441,870
1株当たり当期純利益	291円36銭	378円66銭	87円30銭	30.0%	495円09銭

なお、連結業績予想につきましては、以下のような前提で算出しております。

【主要データ】

	前回予想 (10月)	今回予想
総 販 売 電 力 量	1,511 億kWh	1,546 億kWh
原 子 力 利 用 率	80 %程度	85 %程度
出 水 率	100 %程度	101 %程度
全 日 本 原 油 C I F 価 格	80 ドル／バレル程度	83 ドル／バレル程度
為 替 レ ー ト (インターバンク)	145 円／ドル程度	152 円／ドル程度

(注) 総販売電力量については、エネルギー事業のうち当社にかかる数値を記載している。

【影響額】

	前回予想 (10月)	今回予想
原子力利用率：1 %上昇	51	53
出水率：1 %上昇	15	15
全日本原油CIF価格：1 ドル／バレル上昇	△11	△10
為替レート：1 円／ドル円安	△29	△24

(注) 1. 上記の「影響額」は、前回まで「経常費用への変動影響額」を示していたが、今回から「経常利益への変動影響額」を示している。

2. 上記の「影響額」は、一定の前提に基づき算定した理論値であり、前提諸元が急激かつ大幅に変動する場合等には、上記の影響額により算出される変動影響が実際の変動と乖離する場合がある。